Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2024 г.
      н.п. Междуречье
    № 18
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 12.12.2023 № 78 «Об утверждении муниципальной программы № 19 «Формирование современной городской среды сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 22.05.2015 № 87, администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 12.12.2023 № 78 «Об утверждении муниципальной программы № 19 «Формирование современной городской среды сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы Позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

26 165,5 тыс.руб., в т.ч.:

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2024 год – 0,00 тыс. руб.

2025 год – 0,00 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 3 998,5, тыс. руб., из них:

2024 год – 3 998,5 тыс. руб.

2025 год – 0,00 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

МБ: 22 166,5 тыс. руб., из них:

2024 год – 11 166,5 тыс. руб.

2025 год – 5 000,00 тыс. руб.

2026 год – 6 000,00 тыс. руб.

1.2. Абзац 3 Раздела 4 изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составит 26 165,5 тыс.руб., в том числе:

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2024 год – 0,00 тыс. руб.

2025 год – 0,00 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 3 998,5, тыс. руб., из них:

2024 год – 3 998,5 тыс. руб.

2025 год – 0,00 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

МБ: 22 166,5 тыс. руб., из них:

2024 год – 11 166,5 тыс. руб.

2025 год – 5 000,00 тыс. руб.

2026 год – 6 000,00 тыс. руб.
1.3. В паспорте подпрограммы 2 Позицию «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия подпрограммы
	Основное мероприятие 1. Ремонт подъездов в сельском поселении Междуречье в рамках проекта по поддержке местных инициатив за счет средств областного и местного бюджета.

Основное мероприятие 2. Ремонт подъездов в сельском поселении Междуречье в рамках проекта по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета.

1.4. В паспорте подпрограммы 2 Позицию «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение Подпрограммы  2
	Источники финансирования
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 998,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	11 166,5
	5 000,0
	6 000,0

	Итого
	15 165,0
	5 000,0
	6 000,0

1.5. Изложить приложения 1,3 в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                            И.В. Корешкова

Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения

Междуречье Кольского района Мурманской области
от 05.03.2024 № 18
Приложение № 1

к программе «Формирование современной городской среды
 сельского поселения Междуречье Кольского района
 Мурманской области на 2024-2026 годы»
Мероприятия программы, показатели результативности выполнения программы
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2024 г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя
	2024 г.

	Цель: формирование благоприятной среды в местах пребывания населения в сельском поселении Междуречье Кольского района Мурманской области

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%
	100
	100

	Задача 1: Ремонт входных групп и подъездов МКД № 10 в н.п.Междуречье Кольского района Мурманской области
	2024
	Администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	2 945,0
0,00

2 945,0

	2 945,0
0,00

2 945,0
	Количество отремонтированных подъездов
	шт
	2

	Задача 2: Ремонт входных групп и подъездов МКД № 9 в н.п.Междуречье Кольского района Мурманской области
	2024
	Администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	6 772,30,00

1 999,2
 4 773,1
	6 772,30,00

1 999,2

 4 773,1
	Количество отремонтированных подъездов
	шт
	4

	Задача 3: Ремонт входных групп и подъездов МКД № 11 в н.п.Междуречье Кольского района Мурманской области
	2024
	Администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	5 447,7
1 999,3
3 448,4
	5 447,7

1 999,3

3 448,4
	Количество отремонтированных подъездов
	шт
	4

Приложение № 3
к программе «Формирование современной городской среды

 сельского поселения Междуречье Кольского района

 Мурманской области на 2024-2026 годы»
Плановый перечень работ по благоустройству в сельском поселении Междуречье на 2024-2026 годы
1. Ремонт подъездов многоквартирных домов:
- за счет средств областного бюджета – 3 998,5 тыс. руб.
- за счет средств местного бюджета – 11 166,5 тыс. руб.

Данное мероприятие будет направлено на проведение ремонта подъездов в сельском поселении Междуречье Кольского района Мурманской области в целях поддержки местных инициатив на территории сельского поселения Междуречье за счет средств местного бюджета, путем предоставления субсидии управляющим организациям, которым предоставлена лицензия на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами, и товариществам собственников жилья на обеспечение затрат.